РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН

ВАРГАШИНСКИЙ ПОССОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО ПОССОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24 ноября 2022 года № 443
р.п. Варгаши
О назначении публичных слушаний по проекту постановления Администрации Варгашинского поссовета «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства»
В соответствии с Градостроительным и Земельным кодексами Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Варгашинского поссовета Варгашинского района Курганской области, решением Варгашинской поселковой Думы от 31 октября 2019 года № 62 «Об утверждении положения об общественных обсуждениях и о публичных слушаниях по вопросам градостроительной деятельности на территории Варгашинского поссовета», Правилами землепользования и застройки Варгашинского поссовета Варгашинского района Курганской области применительно к территории р.п.Варгаши, утвержденными Решением Варгашинской поселковой Думы от 14 февраля 2013 года № 4, Администрация Варгашинского поссовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить на 29 декабря 2022 года в 10.00 часов по местному времени публичные слушания по проекту постановления Администрации Варгашинского постановление «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства»:

- по заявлению …………… от 17 ноября 2022 года № 2121, № 2122 в части изменения минимальной площади земельного участка с 600 кв.м. до 503 кв.м., расположенного по адресу: Российская Федерация, Курганская область, Варгашинский район, р.п.Варгаши, ул.Социалистическая, № 32-1 в территориальной зоне Ж-1 (Зона индивидуальной усадебной жилой застройки с содержанием домашнего скота и птицы);
- по заявлению … от 17 ноября 2022 года № 2134 в части изменения минимальной площади земельного участка с 600 кв.м. до 501 кв.м., расположенного по адресу: Российская Федерация, Курганская область, Варгашинский район, р.п.Варгаши, ул.Социалистическая, № 32-2 в территориальной зоне Ж-1 (Зона индивидуальной усадебной жилой застройки с содержанием домашнего скота и птицы);

- в части изменения максимальной площади земельного участка с 600 кв.м. до 229 кв.м., местоположение: Российская Федерация, Курганская область, Варгашинский район, р.п.Варгаши, участок находится в 21 метре на запад от жилого дома № 6 ул.Инкубаторная, в территориальной зоне Ж-1 (Зона индивидуальной усадебной жилой застройки с содержанием домашнего скота и птицы).

Определить место проведения публичных слушаний - кабинет № 5 в здании Администрации Варгашинского поссовета, расположенном по адресу: р.п.Варгаши, ул. Социалистическая, д. 92.

Назначить основным докладчиком по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства:

- в части изменения минимальной площади земельного участка с 600 кв.м. до 503 кв.м., расположенного по адресу: Российская Федерация, Курганская область, Варгашинский район, р.п.Варгаши, ул.Социалистическая, № 32-1;

- в части изменения минимальной площади земельного участка с 600 кв.м. до 501 кв.м., расположенного по адресу: Российская Федерация, Курганская область, Варгашинский район, р.п.Варгаши, ул.Социалистическая, № 32-2;

- в части изменения минимальной площади земельного участка с 600 кв.м. до 229 кв.м., местоположение: Российская Федерация, Курганская область, Варгашинский район, р.п.Варгаши, участок находится в 21 метре на запад от жилого дома № 6 ул.Инкубаторная, председателя комиссии по подготовке проектов правил землепользования и застройки Варгашинского поссовета.
2. Комиссии по подготовке проектов правил землепользования и застройки Варгашинского поссовета:

1) организовать и провести в установленные сроки публичные слушания по проекту постановления Администрации Варгашинского поссовета «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» (далее – проект);

2) обеспечить возможность ознакомления с проектом:

- с 29 ноября 2022 года организовать выставку, экспозицию демонстративных материалов по проекту в кабинете № 5 в здании Администрации Варгашинского поссовета, расположенном по адресу: р.п.Варгаши, ул.Социалистическая, д. 92;

- граждане р.п.Варгаши Варгашинского района Курганской области желающие подать заявки на участие в публичных слушаниях, а также внести предложения и замечания по проекту, вынесенному на публичные слушания, могут обратиться до 11.00 часов 28 декабря 2022 года по адресу: 641230, Курганская область, Варгашинский район, р.п.Варгаши, ул.Социалистическая, д. 92, кабинет № 15 (тел. 2-24-44), режим работы: понедельник – пятница (кроме выходных и праздничных дней) с 8.00 до 17.00 часов, перерыв с 12.00 до 13.00 часов;

- осуществить прием предложений и замечаний по проекту с момента оповещения жителей поселения о времени и месте проведения публичных слушаний по проекту по адресу: 641230, Курганская область, Варгашинский район, р.п.Варгаши, ул.Социалистическая, д. 92, кабинет № 15 (тел. 2-24-44), до 16.00 часов 28 декабря 2022 года, режим работы: понедельник – пятница (кроме выходных и праздничных дней) с 8.00 до 17.00 часов, перерыв с 12.00 до 13.00 часов;

- обеспечить подготовку рекомендаций о предоставлении разрешения или об отказе в предоставлении такого разрешения с указанием причин принятого решения в течение пяти дней с момента опубликования заключения о результатах публичных слушаний.

3. Опубликовать  настоящее  постановление  в  информационном бюллетене  «Вестник поссовета» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Варгашинского поссовета www. варгашипос.45варгаши.рф  (по согласованию).

	Глава Варгашинского поссовета
	В.В. Иванов

Приложение к постановлению Администрации Варгашинского поссовета от 24 ноября 2022 года № 443 «О назначении публичных слушаний по проекту постановления Администрации Варгашинского поссовета «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства»
ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН

ВАРГАШИНСКИЙ ПОССОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО ПОССОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _________________________ № _________
р.п. Варгаши
О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
В соответствии с Градостроительным и Земельным кодексами Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Варгашинского поссовета Варгашинского района Курганской области, Правилами землепользования и застройки Варгашинского поссовета Варгашинского района Курганской области  применительно к территории р.п.Варгаши, утвержденными Решением Варгашинской поселковой Думы от 14 февраля 2013 года № 4, на основании заключения о результатах  публичных слушаний по проекту постановления Администрации Варгашинского поссовета «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства», состоявшихся _________, и рекомендаций комиссии по подготовке проектов правил землепользования и застройки Варгашинского поссовета, Администрация Варгашинского поссовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставить Иванову Александру Николаевичу, Иванову Алексею Николаевичу разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на земельный участок, местоположение: Российская Федерация, Курганская область, Варгашинский район, р.п.Варгаши, ул.Социалистическая, № 32-1, расположенного в территориальной зоне Ж-1 (Зона индивидуальной усадебной жилой застройки с содержанием домашнего скота и птицы) для образования нового земельного участка, в виде отклонения от минимальной площади земельного участка с 600 кв.м. до 503 кв.м.

2. Предоставить Иванова Алексея Федоровича разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на земельный участок, местоположение: Российская Федерация, Курганская область, Варгашинский район, р.п.Варгаши, ул.Социалистическая, № 32-2, расположенного в территориальной зоне Ж-1 (Зона индивидуальной усадебной жилой застройки с содержанием домашнего скота и птицы) для образования нового земельного участка, в виде отклонения от минимальной площади земельного участка с 600 кв.м. до 501 кв.м.

3. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на земельный участок, местоположение: местоположение: Российская Федерация, Курганская область, Варгашинский район, р.п.Варгаши, участок находится в 21 метре на запад от жилого дома № 6 ул.Инкубаторная, расположенного в территориальной зоне Ж-1 (Зона индивидуальной усадебной жилой застройки с содержанием домашнего скота и птицы) для образования нового земельного участка, в виде отклонения от минимальной площади земельного участка с 600 кв.м. до 229 кв.м.
4. Опубликовать  настоящее  постановление  в  информационном бюллетене  «Вестник поссовета» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Варгашинского поссовета www. варгашипос.45варгаши.рф  (по согласованию).

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Варгашинского поссовета, начальника отдела управления имуществом и земельных отношений Администрации Варгашинского поссовета.
Глава Варгашинского поссовета                                                                   В.В. Иванов